PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2015                                                                                                 № 84-П
О внесении изменений
в постановление главы города

от 13.04.2015 № 37-П
В соответствии с Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.06.2015 № 61 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и наделении полномочием по направлению запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции», постановляю:

        1.Внести в постановление главы города от 13.04.2015 № 37-П «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города и Счётной палаты города Нефтеюганска и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1.В приложении 1:

1.1.1.Пункт 3.3.5 изложить в новой редакции:
«3.3.5. Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации главе города Нефтеюганска или в Думу города Нефтеюганска уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Думе города или Счётной палате города Нефтеюганска, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Думе города или Счётной палате города Нефтеюганска, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации Комиссией не рассматривался.».
1.1.2.Пункт 3.8 изложить в новой редакции:
«3.8.Заседание Комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города или Счётной палате города Нефтеюганска. При наличии письменной просьбы муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города или Счётной палате города Нефтеюганска, о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание Комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки на заседание Комиссии муниципального служащего (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается.

В случае повторной неявки муниципального служащего без уважительной причины Комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в его отсутствие.

В случае неявки на заседание Комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города или Счётной палате города Нефтеюганска (его представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и отделом правовой и кадровой работы аппарата Думы города Нефтеюганска уведомление о дате проведения заседания Комиссии было направлено по месту работы гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Думе города или Счётной палате города Нефтеюганска, или по его месту жительства, Комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в его отсутствие.».
1.1.3.Пункт 3.16 изложить в новой редакции:
«3.16.По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами 3.3.1, 3.3.2, 3.3.4, 3.3.5. пункта 3.3 настоящего Положения, при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 3.11-3.15, 3.17 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.».

1.2.Изложить пункт 4 приложения 3 в новой редакции:
«4.Если поступившее обращение соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка, то отдел правовой и кадровой работы аппарата Думы города Нефтеюганска направляет его для рассмотрения в Комиссию.».
1.3.В пункте 2 приложения 4 слова «не позднее 15 апреля текущего года» заменить словами «в сроки, установленные для подачи данными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
         2.Руководителю аппарата Думы города Нефтеюганска А.Г.Хресталюбовой организовать ознакомление помощников и пресс-секретаря главы города Нефтеюганска, муниципальных служащих аппарата Думы города и Счётной палаты города Нефтеюганска с настоящим постановлением.
         3.Опубликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

        4.Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Нефтеюганска А.Г.Хресталюбову.
Н.Е.Цыбулько
Т.С.Гладких
22 12 52